
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 
Об утверждении состава Управляющей компании образовательно-

производственного центра (кластера) подготовки кадров для 
горнодобывающей отрасли Республики Саха (Якутия) 

в рамках реализации федерального проекта «Профессионалитет» 
государственной программы Российской Федерации «Развитие 

образования» 
 
 

В соответствии с Соглашением о партнерстве в целях создания и 

развития образовательно-производственного центра (кластера) подготовки 

кадров для горнодобывающей отрасли Республики Саха (Якутия) от 24 августа 

2022 года, в целях реализации федерального проекта «Профессионалитет» 

государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать управляющую компанию образовательно-

производственного центра (кластера) подготовки кадров для 

горнодобывающей отрасли Республики Саха (Якутия). 

2. Утвердить состав управляющей компании образовательно-

производственного центра (кластера) подготовки кадров для 

горнодобывающей отрасли Республики Саха (Якутия) согласно приложению 

к настоящему приказу.   

3. Управляющей компании осуществлять функции в соответствии с 

Соглашением о партнерстве в целях создания и развития образовательно-

производственного центра (кластера) подготовки кадров для 

горнодобывающей отрасли Республики Саха (Якутия).  



4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой.  

 

 
Первый заместитель 

министра 

образования и науки 

РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] М.Ю. Присяжный 

 
 
 
 


